
Nr. 332 2020. gada maijs

Skatoties tālumā, nevar redzēt, kas 
tuvumā notiek... Arī cilvēks, no tāluma 
skatoties, viens mazs punktiņš ir, tikai, 
pienākot tuvāk, parādās aprises – for-
ma, krāsa, sejas vaibsti. Tālumā tas 
viss nesasniedzams... 

Ir arī cits tālums... Kad cilvēki ir tuvi  
un pat no liela attāluma spēj sajust 
viens otru – bez vārdiem un skatie-
niem. Izrādās, ka tuvumam nav robe-
žu! Tas tikai patiesi tuviem cilvēkiem 
iespējams, jo attālums ir it kā zudis. 
Un neviens nevar izskaidrot, kā tas ie-
spējams.

Daudz ko nevar izskaidrot, taču tas 
nenozīmē, ka neizskaidrojamas lietas 
nenotiek. Pasaule ir noslēpumu pilna – 
garlaicīgi būtu, ja tā nebūtu, ja tā būtu 
paredzama no rīta līdz vakaram, ik die-
nu, stundu, minūti, sekundi – saplā-
nota, ieprogrammēta... Taču, no otras 
puses, vai pēc paredzamības mēs ne-

tiecamies? Pēc stabilitātes, pēc skaid-
ras un pārredzamas nākotnes? Savādi, 
no vienas puses, gaidām pārsteigu-
mus, un tie nu nekādi nav iespējami, ja 
ir paredzamība, no otras, – stabilitāti 
un garantijas, kontrolētu, pārskatāmu 
nākotni... Bailes no nezināmā rada al-
kas pēc paredzamības. Bet, no otras 
puses, nezināmais ir ik uz soļa, no tā 
neviens nav pasargāts. Neziņas plīvurā 
mēs atnākam šajā pasaulē un tāpat arī  
aizejam...

Bez tāluma nav tuvuma, tie ir kā 
pretstati, bet viens bez otra nav iespē-
jami. Tāpat kā bez labi nav slikti, bez 
melna nav balta, bez salda nav sāļa...

Kādu brīdi ļoti tuvi bijuši, te pēc 
kāda laika... ļoti tāli... Kad pielaid kādu 
sev ļoti tuvu, tad uzticies un dalies! Tad 
it kā viens vesels. Un ir arī tā, ka pēc 
tuvuma dažādu iemeslu dēļ parādās 
tālums, kas nes līdzi vilšanos, varbūt 

dusmas un aizvainojumu.... It kā kaut 
ko dārgu kādam esi dāvājis, un tas to 
nomet zemē un samīda... Tuvums par 
tālumu kļūst. 

Tāli mēs esam viens no otra, kaut 
tuvi... Brīžiem tuvāk, brīžiem tālāk. 
Vien apjaust to tuvumu, kas mūs visus 
vieno, pasaules elpu, to kopainu, kurā 
katrs esam vien daļiņa... no visa... Ap-
jaust, ka patiesībā tuvi vēlamies būt, 
nevis tāli...  Saprasti, pieņemti, mīlē-
ti...  

Bez tuvības nekas nebūtu iespē-
jams... Un nav svarīgi, kas esam, kur 
esam, kādi esam, tā visus mūs vieno...

Skatoties no tāluma, nevar redzēt, 
kas tuvumā notiek...No tāluma itin ne-
kas nav skaidri saredzams. 

Tuvāk pienākt... vēl tuvāk... vēl...

Mareks Liepa

Un tā ik rītus
Savā dzīvības kausā

Piepilinu pa drusciņai
Prieku vēl klāt,

Lai vietas nav sūrumam,
Lai izpaliek bēdas,
Lai varu ik dienas

Ar smaidu iet
Un priecāties, cik gan krāšņi

Mūsu zemīte zied...
/Indra Ludbārža/

   Sirsnīgi sveicam 
           maija jubilārus!



2020. gada maijs

Apstiprināts projekts par informācijas 
zīmju uzstādīšanu

Ogres novada pašvaldība 2020. 
gada projektu konkursa „Veidojam vidi 
ap mums Ogres novadā” ietvaros ir 
apstiprinājusi 1494,50 eiro finansēju-
ma piešķiršanu projekta „Informācijas 
pieejamības nodrošināšana Madlienas 
pagastā” realizēšanai. Projekta ide-
ja radās tāpēc, ka informācijas stendi 
Madlienas centrā ir nolietojušies un 
kļuvuši vizuāli nepievilcīgi, metāla 

daļas sarūsējušas un koka daļas sa-
trunējušas. Pie tam Zādzenē, Plāterē 
un Vērenē informācijas stendu nav 
vispār. Informācija par pašvaldības pa-
sākumiem un iedzīvotāju sludinājumi 
tiek izvietoti visās iespējamās vietās, 
tai skaitā arī nepiemērotās vietās, no-
vecojusī informācija netiek noņemta. 
Līdz ar to, lai risinātu šo problēmu, 
projekta ietvaros līdz 31. augustam pa-

redzēts izgatavot un uzstādīt vienota 
stila informācijas stendus Madlienā, 
Zādzenē, Plāterē un Vērenē, lai Madlie-
nas pagasta iedzīvotājiem un viesiem 
būtu pieejama gan pašvaldības infor-
mācija (par pasākumiem, tūrisma ob-
jektiem, sabiedriskā transporta marš-
rutiem u.c.), gan iedzīvotāju izvietotie 
sludinājumi.

Ojārs Atslēdziņš

Rit laiks, kad neskan skolas zvans

Jau vairāk nekā mēnesi mūsu dzī-
ves ritmos ir ienākušas izmaiņas, gri-
bētas vai negribētas, bet visi mēs tām 
pakļaujamies. Gan skolēniem ir ne-
daudz savādi, jo pēkšņi nav laikā jāce-
ļas, jāsteidzas uz skolu. Arī vecākiem 
tā dīvaini, ka ikdienā pilna māja ar cil-
vēkiem, it sevišķi tajās ģimenēs, kurās 
arī vecāki strādā no mājām. Piekrītu, 
ka tas ir pārbaudījums mums visiem. 
Jautājums ir tikai, kā mēs katrs un visi 
kopā ar to tiekam galā? Jā, mēs mācā-
mies... visi – plānot savu laiku, organi-
zēt savu darbu, beidzot aktīvi un jēg-
pilni lietot tehnoloģijas, lasīt grāmatas, 
gatavot konspektus, patstāvīgi meklēt 
atbildes uz daudziem jautājumiem. 
Daļai no mums tas ir interesanti un 
saistoši... būt  sava laika pavēlniekam, 
un daudziem tas veiksmīgi izdodas. Šī 
pieredze mums nākotnē ļoti noderēs, 

it sevišķi, verot augstskolu durvis, vai 
tiem, kam tas vēl tālu priekšā – sa-
prast, vai gribu pats mācīties, pats at-
vērt grāmatu un lasīt... pats sev, tāpēc 
ka man pašam patīk, man ir interesanti 
un nevis, ka kādam citam vajag?  

Lai cik savādi neliktos, attālinātā 
mācīšanās ir tāds apgriezts skolas dzī-
ves atspulgs, tikai mājas apstākļos. 
Lielai daļai mums, bērnu vecākiem bei-
dzot ir radusies iespēja tā īsti saprast, 
kas mūsu bērniem ir jāmācās, cik 
daudz viņiem ir jāmācās un kā ir pār-
liecināt savu bērnu, kad viņš saka – es 
negribu, es nedarīšu, man riebjas! Un 
tad arī aizdomāsimies, cik ikdienā sko-
lotājam nākas atbildēt uz šiem jautā-
jumiem, nemaz nerunājot, ka pa gaisu 
tiek mestas grāmatas, burtnīcas, mobi-
lās ierīces, skan rupjības. Jā, tieši tāpat 
kā šobrīd atsevišķās ģimenēs. Piekrītu, 

nav viegli, bet tā nebūs vienmēr. Mēs 
visi būsim citādi.

Arī mums, skolotājiem, nav viegli. 
Mēs vienmēr stundas esam vadījuši 
klasē, stāvot bērnu priekšā. Šobrīd 
mēs pirmo reizi skaidrojam  uzdoto no 
mājām, mācāmies saprast, cik svarīgi ir 
precīzi formulēt to, ko gribam, lai bērns 
izdara. Atbildam uz jautājumiem vēlās 
vakara stundās, skolēnu darbus saņe-
mam naktīs un priecājamies par to, ka 
tos atsūta. Mēs mācāmies konsultāciju 
vadīt tiešsaistē – mēs to darām pirmo 
reizi. Paldies, ka skolēni un skolēnu 
vecāki mūs saprot. Mēs zinām, ka šis 
laiks nebūs mūžīgs un mēs visi tiksi-
mies arī klātienē. 

Neskatoties uz to, ka valstī pulcē-
šanās pasākumi ir aizliegti, tuvojas 
4. maijs – Latvijas Neatkarības atjau-
nošanas 30. gadadiena.  Šajā dienā 
1990. gadā no toreizējiem 201 Augstā-
kās padomes deputātiem vairākums 
(134) nobalsoja „Par Latvijas Republi-
kas neatkarības atjaunošanu”. Paras-
ti savā skolā to atzīmējam svinīgi, ar 
lepnumu par savu valsti un cieņas iz-
rādīšanu tās vēstures veidotājiem. Arī 
šoreiz aicinu mūs visus savās mājās 
klāt baltu galdautu un pateikties tām 
veiksmīgajām vēstures sakritībām, kas 
devušas mums unikālu iespēju dzīvot 
savā neatkarīgā valstī! Leposimies ar 
Latviju vienmēr un visur! Priecīgus un 
patriotiskus svētkus!

Madlienas vidusskolas direktors
                                     Edgars Viņķis 



2020. gada maijs

Darbu sāk Ogres novada krīzes zvanu centrs
23. aprīlī darbu uzsāk Ogres nova-

da krīzes zvanu centrs. Tas izveidots, 
lai sniegtu cilvēkiem garīgo un emocio-
nālo atbalstu laikā, kad visā Latvijas 
valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā 
situācija ar mērķi ierobežot Covid-19 
izplatību, un šāda palīdzība būs ne-
pieciešama arī pēc tam, kad ārkārtējā 
situācija būs beigusies.

  Ļoti straujā tempā cilvēku dzī-
vi visā pasaulē, arī Latvijā, ir izmainījis 
Covid-19, izraisot globālo krīzi, ko izjūt 
arī mūsu valsts iedzīvotāju. Tā ir kopē-
jā nelaime, kopējā sāpe – daudzi cil-
vēki ir palikuši bez darba un iztikas lī-
dzekļiem, sabiedrībā valda neziņa par 
nākotni, un šāds stāvoklis var satraukt 
ikvienu iedzīvotāju, ikviens var izjust 
satraukumu, apjukumu, bailes, dus-
mas. Šādos brīžos svarīgi ir saglabāt 
psiholoģisko līdzsvaru un iekšējo mie-

ru, un šādos grūtos brīžos var palīdzēt 
saruna ar līdzcilvēkiem vai cilvēkiem, 
kuri ik dienu spēj sniegt profesionālu 
garīgu un emocionālu palīdzību, mazi-
not katra cilvēka sāpi, palīdzot neap-
jukt šī brīža dzīves sarežģītajos labirin-
tos.

  Uz krīzes zvanu centra bez-
maksas tālruņa numuru – 28004477 – 
garīgā un emocionālā atbalsta saņem-
šanai krīzes situācijā var zvanīt katru 
darba dienu laikā no plkst.12.00 līdz 
plkst.24.00. 

  Garīgā un emocionālā atbalsta 
sniegšanai krīzes situācijā Ogres nova-
da pašvaldība ir piesaistījusi  vairāku 
reliģisko konfesiju pārstāvjus (mācī-
tājus), kas uzklausīs katru cilvēku, at-
bildēs uz viņa uz jautājumiem, kā arī 
apkopos informāciju par nepieciešamo 
palīdzību ārkārtējās situācijas laikā un 

nodos izskatīšanai Ogres novada krī-
zes vadības grupai. Jūs uzklausīs un uz 
jūsu jautājumiem atbildēs:

Mārtiņš Kalējs – Latvijas evaņģēlis-
ki luteriskās baznīcas Ogres un Sunta-
žu draudzes mācītājs;

Dainis Pandars – Ogres Trīsvienības 
baptistu draudzes mācītājs;

Māris Vītols – Latvijas baptistu 
draudžu savienības bīskapa pārstāvis 
Vidusdaugavas reģionā, Jaunjelgavas 
baptistu draudzes mācītājs;

Mareks Savickis – Nacionālo bruņo-
to spēku kapelāns, Romas katoliskās 
Baznīcas pārstāvis;

Elmārs Pļaviņš – Nacionālo bruņots 
spēku virskapelāns, Latvijas baptistu 
draudžu savienības mācītājs;

Agris Ginko – Ogres kristīgās drau-
dzes „Vārda Spēks” mācītājs.

Avots:www.ogresnovads.lv

Lēmums par krīzes pabalstu
Valstī izsludinātās ārkārtas situā-

cijas laikā  saistībā ar Covid-19 vīrusa 
izplatību Ogres novada domes ārkār-
tas sēdē 2020. gada 20. aprīlī tika pie-
ņemts lēmums par Krīzes pabalstu. 

Kuri Ogres novada iedzīvotāji var 
pieteikties krīzes pabalstam?

• Tie iedzīvotāji, kuri ārkārtas 
situācijas laikā vairs nesaņem ienāku-
mus (piemēram, ja persona ir bezalgas 
atvaļinājumā, ja personai ir piešķirts 
bezdarbnieka statuss, bet vēl nav iz-
maksāts bezdarbnieka pabalsts vai arī 
pabalsts nepienākas, ja pašnodarbi-
nāta vai uz līguma pamata nodarbināta 
persona  ir zaudējusi ienākumu avotu 
u.c.);

• Iedzīvotāji, kuri atrodas pa-
šizolācijā saistībā ar atgriešanos no ār-

zemēm  un viņiem nav līdzekļu pamat-
vajadzību nodrošināšanai; kā arī tie, 
kuriem ir radušies papildu izdevumi, 
ko   nespēj segt (piemēram, ienākumi 
un uzkrājumi iztērēti papildu mājok-
lim, viesnīcai, transportam u.c.);

• Ģimene vai persona, kura  at-
rodas vai ir atradusies karantīnā un tai 
nav iztikas līdzekļu.

Krīzes pabalsta apmērs ir 80,00 
eiro vienai personai vienā kalendārajā 
mēnesī. 

Ja ģimene vai persona (tai skaitā 
audžuģimene vai aizbildnis), kurai ra-
dušās tiesības uz pabalstu krīzes situ-
ācijā, aprūpē bērnu līdz 18 gadu vecu-
mam,  izmaksājamā pabalsta apmēru 
palielina par 50,00 eiro mēnesī katram 
bērnam.

Lai pieprasītu pabalstu krīzes situ-
ācijā, Madlienas sociālajā centrā jāie-
sniedz iesniegums, kuram jāpievieno 
dokumenti, kas apliecina, ka persona 
(ģimene) ārkārtējās situācijas dēļ ne-
spēj nodrošināt savas pamatvajadzī-
bas. 

Iesniegumu krīzes pabalstam kopā 
ar  apliecinošajiem dokumentiem var 
iesniegt ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā 
no krīzes situācijas rašanās brīža ār-
kārtējās situācijas laikā. Lai iesniegtu 
iesniegumu krīzes pabalstam, lūdzam 
zvanīt Madlienas sociālajam centram 
pa tālruni 28652707 vai 65055154.

Madlienas sociālā centra vadītāja 
I. Bergmane-Behmane

Sapnis par gājēju celiņu pārtop realitātē
Madlienas pagasta pārvalde ir uz-

sākusi īstenot sen loloto sapni par dro-
šu gājēju pārvietošanos starp abām 
Madlienas izglītības iestādēm – VPII 
„Taurenītis” un Madlienas vidusskolu. 
„Jau uzsākot darbu decembra mēnesī, 
vienā no tumšākajiem gada laikiem, 
sapratu, ka bērnu pārvietošanās un 
drošība, dodoties uz un no izglītības 

iestādēm, ir nedroša. Sapratu, ka si-
tuācija ir steidzami jārisina, lai neno-
tiktu kāds nelaimes gadījums, jo bēr-
nu pārvietošanās tumšajā laikā auto 
vadītājiem ir nepārredzama. Līdz ar to 
šobrīd tiek virzīta ideja par gājēja ce-
liņa izbūvi īstenošana.” Aprīļa mēnesī 
Madlienas pagasta pārvalde veica tir-
gus izpēti gājēju celiņa projektēšanas 

uzdevuma izstrādei, kā rezultātā tika 
noskaidrots pakalpojuma sniedzējs 
un projekta izstrādātājs, ar ko tiks 
slēgts izpildes darbu līgums. Plānots, 
ka līdz vasaras beigām tiks izstrādāts 
projekts, kas ļaus pēc tam izsludināt 
konkursu un atlasīt potenciālos gājēju 
celiņa būvdarbu veicējus.

Jānis Siliņš



2020. gada maijs

Pēc iedzīvotāju ieteikuma Madlie-
nā veikalos „Elvi”, „Lats” un kafejnīcā 
„Bitīte” ir uzstādītas kastītes ieteiku-
miem, idejām, jautājumiem. Tajās ik-
vienam iedzīvotājam ir iespēja atstāt 
savu paziņojumu (parakstītu vai ano-
nīmu). Kastīte tiek atvērta un izskatīta 
reizi divās nedēļās. Turpinājumā iedzī-
votāju iesūtītie jautājumi un Madlienas 
pagasta pārvaldes atbildes. 

Kad beidzot tiks veikti „MS Siltuma” 
rakšanas darbu rezultātā izbojātās za-
ļās zonas sakopšanas un atjaunošanas 
darbi?

SIA „MS Siltums” informē, ka aprīļa 
mēnesī būvdarbu veicējs ir apsekojis 
situāciju un maija mēnesī plāno veikt 
labiekārtošanas darbus.

Ar ko pandēmijas laikā nodarbojas 
sociālais dienests?

Madlienas sociālais centrs ārkār-
tas situācijas laikā strādā tāpat kā 
līdz šim – pilnu darba laiku, pieņemot 
iesniegumus no iedzīvotājiem, uzklau-
sot viņu problēmas un palīdzot risināt 

tās. Vienīgā atšķirība ir tā, ka kabinetā 
klientus pieņemam atsevišķos gadīju-
mos, bet runājam ar iedzīvotājiem pa 
telefonu. Klientus mājās apmeklējam 
tikai atsevišķos gadījumos.

Madlienas sociālajā centrā esam 
pieci sociālā darba speciālisti un strā-
dājam Madlienas, Ķeipenes un Krapes 
pagastos. Ārkārtas situācijas laikā, kas 
saistīta ar Covid-19 izplatību, esam 
palīdzējušas  dažādu iedzīvotāju lietu 
sakārtošanā,  piemēram, strādājušas, 
lai pie pensijas tiktu iedzīvotājs, kurš 
to nebija pieprasījis jau veselu gadu, 
esam nokārtojušas aprūpi mājās di-
vām personām, kārtojām dokumentus  
patvērumam krīzes centrā bērnam, ap-
meklējušas 3 iedzīvotājus mājās, lai 
novērtētu, kāda palīdzība ir nepiecie-
šama, atrisinājušas iedzīvotāja lietu, 
kas parādu dēļ  bija palicis bez pensi-
jas, kārtojušas bērnu ēdināšanas jau-
tājumus (Krapes pagasta sociālā darbi-
niece  arī piegādā pusdienas bērniem), 
dažiem klientiem esam piegādājušas 
zāles, pārtikas pakas, palīgierīces ie-
šanai. Pieņēmām iesniegumus, rakstī-
jām lēmumus, risinājām ģimeņu lietas.

Kādu palīdzību no sociālā dienesta 
var saņemt seniori?

Seniori var saņemt pabalstus, ja 
viņiem ir piešķirts trūcīgas vai mazno-
drošinātas personas vai ģimenes sta-
tuss, kā arī saņemt pārtikas pakas. 

Seniori var saņemt palīdzību, ja tā 
vajadzīga mājas darbu veikšanā (ēst 
gatavošana, istabas uzkopšana) vai 
pašaprūpē (mazgāšanās, ģērbšanās, 
pārvietošanās), maksājumu veikšanā, 
zāļu un pārtikas iegādē, ārstu apmek-
lēšana. Sociālo darbinieku uzdevums 
ir gādāt, lai cilvēks, kuram nav, kas pa-
līdz, saņemtu nepieciešamo palīdzību. 
Aprūpi mājās šobrīd saņem 21 iedzīvo-
tājs. Ne vienmēr palīdzētājs būs pats 
sociālais darbinieks, bet mūsu uzde-
vums ir atrast, kas var palīdzēt.

Ko dara sociālais dienests, kad uz-
zina, ka kādam ir vajadzīga palīdzība?

Sociālais darbinieks sazinās ar šo 
cilvēku vai viņa tuviniekiem un, ja ir 
runa, piemēram, par aprūpi, izstāsta, 
kādi dokumenti ir vajadzīgi, norunā, 
kad var apmeklēt šo cilvēku mājās, jo 
ir jāsaprot, ko cilvēks nevar izdarīt, jā-
noskaidro, ko var palīdzēt ar viņu kopā 
dzīvojošie, jāuzzina par bērniem – vai 
viņi ir un ko var palīdzēt.

Vai par aprūpi maksā pašvaldība 
vai jāmaksā pašam cilvēkam?

To noskaidrot ir vēl viens sociālā 
darbinieka pienākums, un, lai to iz-
darītu, ir jābūt gataviem iesniegt so-
ciālajam dienestam nepieciešamos 
dokumentus. Atšķirīga ir maksāšana 
par aprūpi mājās un par aprūpi pansio-
nātā.  Par aprūpi mājās vairumā gadīju-
mu maksā pašvaldība, un tas nozīmē, 
ka cilvēks pakalpojumu saņem „par 
velti”, pats nemaksājot. Ja ienākumi 
neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statusam, par aprūpi mā-
jās var nākties daļu piemaksāt. Ja cil-
vēks jāievieto pansionātā, senioriem 
jāmaksā 85 % no pensijas, kā arī tiek 
vērtēts, vai  viņam pieder īpašumi, ko 
var izmantot, lai norēķinātos. Aprūpei 
pansionātā tiek vērtētas arī apgādnie-
ku iespējas maksāt.



2020. gada maijs

Madlienas sociālajā centrā var uzzi-
nāt par likumiem, kas nosaka sociālās 
jomas darbu, un rast atbildes uz jautā-
jumiem, turklāt aicinām iedzīvotājus 
izmantot Madlienas pagasta pārvaldes 
izvietotās speciālās kastītes, kur var ie-
vietot rakstiski uzdoto jautājumu.

Kā var pieteikties palīdzībai vai pa-
stāstīt par kādu, kam tā nepieciešama?

Lai pieteiktos palīdzībai vai iz-
stāstītu par savām, kaimiņa vai cita 
iedzīvotāja problēmām gadījumos, 

kad redzat, ka cilvēkam vajadzīga pa-
līdzība vai padoms, ir  jāzvana Mad-
lienas sociālajam  centram 65055154, 
28652707. 

Madlienas sociālais centrs izsaka 
lielu pateicību tiem iedzīvotājiem, tai 
skaitā pastniekiem, kuri ir bijuši redzī-
gi un atsaucīgi un saskatījuši palīdzī-
bas nepieciešamību, un ziņojuši par to 
sociālajam centram. Diemžēl ne visos 
gadījumos varam ziņotājam izstāstīt, 
kā ir atrisinājusies cilvēka problēma 

vai izskaidrot tās risinājumu, jo ne visa 
mūsu rīcībā esošā informācija ir izpau-
žama. Aicinām iedzīvotājus nekautrē-
ties un vajadzības gadījumā meklēt pa-
līdzību pie sociālajiem darbiniekiem.

 Novēlam visiem senioriem 
stipru veselību, možu garu un lielu iz-
turību!

Ogres novada sociālā dienesta
Madlienas sociālā centra vadītāja 

Inese Bergmane-Behmane

Noslēdzies „Zaļā josta” organizē-
tais makulatūras vākšanas konkurss 
„Tīrai Latvijai”, kurā šajā mācību gadā 
piedalījās 406 izglītības iestādes no vi-
sas Latvijas. Kopumā konkursā savāk-
tas 842 tonnas makulatūras. Konkurss 
ik gadus apvieno simtiem izglītības 
iestāžu un tūkstošiem bērnu, lai, vācot 
makulatūru, kopīgi saudzētu un taupī-
tu dabas resursus, tādējādi vēršot  uz-
manību makulatūras šķirošanas nepie-
ciešamībai un nozīmei ikdienas dzīvē. 
Pareizi sašķiroti un pārstrādei nodoti 
atkritumi kļūst par vērtīgām izejvielām 
jaunu produktu ražošanā. Bērnu sa-
vāktā makulatūra pārtaps jaunā papīrā 
un citos celulozes šķiedras materiālos 
– olu bretēs, kartonā, ekovatē vai ce-
lulozes šķiedras granulās. Katra skola 
par katru savākto makulatūras tonnu 
saņems 5 kg jauna papīra.

 Arī mūsu pirmsskolas „Tau-
renītis” bērni un viņu ģimenes aktīvi 
iesaistījās makulatūras un bateriju 
vākšanas konkursos. Pirmo reizi mēs 
visi kopā esam spējuši savākt 15,257 
tonnas makulatūras, kas kopvērtējumā 

deva iespēju ierindoties ceturtajā vie-
tā Latvijā. Tikai nedaudz atpalikām no 
Staļģenes vidusskolas, Sējas pamat-
skolas un Ķekavas vidusskolas, kas 
konkursā ieguva pirmo, otro un trešo 
vietu. Visaktīvākās grupas makulatūras 
vākšanā bija „Saulespuķe” un „Pīpenī-
te”. Vecāki azartiski sekoja līdz rezul-
tātu tabulai un piegādāja arvien vēl 
un vēl saiņus ar makulatūru. Ik nedē-
ļu daži desmiti kilogramu šķīra pirmo 
vietu no otrās. Apkopojot rezultātus, 1. 
vietu ieguva „Saulespuķes” grupa ar 
5047 kg, 2. vietā ierindojās „Pīpenītes” 
grupa ar 4970 kg un 3. vietā „Zvaniņš” 
– 3595 kg. Čaklākie makulatūras vācē-
ji bija Rodrigo un Klāvs Valneri 3259 
kg, Roberts Kaupužs 1779 kg, Gustavs 
Atslēdziņš 1203 kg, Laura Lamberte 
1073 kg, Madara Sīpola 854 kg, Karolī-
na Dilāne 822 kg, Kristers Kārlis Ronis 
536 kg, Dārta Balode 497 kg, Polīna 
Mihņenoka 461 kg. Paldies visiem  un 
ikvienam, kas atbalstīja un juta līdz. 
Tikai kopā mēs  varējām sasniegt tādu 
rezultātu. Katrs makulatūras kilograms 
tika nosvērts, precīzi pierakstīts un 

sakrauts šķūni. Par to parūpējās Agris 
Ketlers. Paldies arī viņam. Ar bērnu un 
viņu tuvinieku līdzdalību izdevies ne 
tikai piešķirt resursiem jaunu dzīvi, 
bet arī saglabāt veselu mežu no nocir-
šanas, ietaupīt ievērojamu elektrības, 
ūdens un CO2 apjomu.

 Lieliski sasniegumi mums ir 
arī bateriju vākšanas konkursā. Rezul-
tāti valstī gan nav vēl apkopoti, tāpēc 
vieta nav zināma, bet pirmo reizi mums 
ir izdevies savākt 986,7 kg izlietoto ba-
teriju. Par uzvaru atkal cīnījās „Saules-
puķes” un „Pīpenītes” grupas. Šoreiz 
uzvarēja „Pīpenīte”. Kā aktīvākos varu 
minēt Lauru Lamberti 777 kg, Ričardu 
Zariņu 57,3 kg, Gustavu Ozolu 26 kg, 
Māru Studeri 16,73 kg, Karolīnu Dilāni 
12 kg, Keitu Kaupužu 10,65 kg, Ediju 
Žegodu 5,9 kg un Rebeku Klagišu 5,88 
kg. Paldies visiem, jo katra dalībnieka 
ieguldījums videi kaitīgo atkritumu šķi-
rošanā ir ievērojams un nozīmīgs. Mēs 
par tīru Latviju!

Ingrīda Mārtiņa

Informācija par automašīnu novietošanu 
dzīvojamā zonā

Saskaņā ar Ceļu satiksmes noteiku-
mu 141. pantu dzīvojamā zonā trans-
portlīdzekļu stāvēšana atļauta tikai 
speciāli paredzētās stāvvietās. Ja tādu 
stāvvietu nav vai ja tās ir aizņemtas, 
transportlīdzekļu stāvēšana atļauta ti-
kai vietās, kur tas netraucē gājēju pār-
vietošanos vai citu transportlīdzekļu 

braukšanu. Tātad automašīnu novie-
tošana zālājā ir aizliegta. Informējam, 
ka par šī nosacījuma neievērošanu 
transportlīdzekļa vadītāju var sodīt sa-
skaņā ar Latvijas administratīvo pārkā-
pumu kodeksa 14910. pantu. Aicinām 
to daudzdzīvokļu māju, pie kurām ir 
transportlīdzekļu novietošanas prob-

lēmas, dzīvokļu īpašniekus lemt par 
automašīnu stāvlaukumu ierīkošanas 
iespējām. Vairāku daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašniekiem tas jau veiksmīgi 
ir izdevies.

Ojārs Atslēdziņš



2020. gada maijs

Informācija par atkritumu apsaimniekošanu
Madlienas pagastā aprīļa mēne-

sī tika izvietoti lielgabarīta atkritumu 
konteineri teritoriju sakopšanas rezul-
tātā savākto atkritumu izvešanai, kā 
arī, lai iedzīvotājiem būtu iespēja atbrī-
voties no lietām, kuras nav iespējams 
ievietot šķiroto atkritumu vai sadzīves 
atkritumu konteineros. Konteineru pie-
pildīšanas laikā Madlienas KPI „ABZA” 
darbinieki bija spiesti iespēju robežās 
veikt konteineros izmesto lietu tilpu-
ma samazināšanu un bīstamo atkritu-
mu atšķirošanu, lai konteineri netiktu 
piepildīti ar „tukšu gaisu”. Spilgtākie 
piemēri – nesaplacinātas kartona kas-
tes, kuras sagriežot būtu iespējams 
ievietot šķiroto atkritumu konteineros, 
neizjauktas koka kastes un mēbeles, 

kuras, sadalot pa „fragmentiem”, aiz-
ņemtu daudz mazāku tilpumu, sadzī-
ves tehnika, kuru ikdienā iespējams 
nodot šķiroto atkritumu laukumā Mad-
lienā.

Diemžēl situācija ar atkritumu šķi-
rošanu neuzlabojas. Atkārtoti ir sa-
ņemta informācija no iedzīvotājiem, 
kā arī to māju iemītniekiem, pie kuru 
mājām ir šķiroto atkritumu konteineri, 
ka iedzīvotāji nešķiro sadzīves atkri-
tumus un regulāri sadzīves atkritumu 
konteineros ievieto tādus atkritumus, 
kurus sašķirojot būtu iespējams iz-
mest blakus konteinerā, par kuru nav 
jāmaksā. Ņemot vērā, ka mēs atkritu-
mu apsaimniekotājam maksājam par 
nodoto atkritumu daudzumu tilpuma 

mērvienībās, šķirojot atkritumus, būtu 
iespējams samazināt nepieciešamo 
nešķiroto atkritumu konteineru skaitu 
un līdz ar to arī maksu par atkritumu 
izvešanu.

Izvestajos atkritumos tika konsta-
tēti arī bīstamie atkritumi – azbestce-
menta jumta loksnes un automašīnu 
riepas. Par šo atkritumu utilizēšanu 
tiek piemērota papildu maksa, tāpēc 
aicinām iedzīvotājus savās mājsaim-
niecībās radītos bīstamos atkritumus 
atkritumu apsaimniekotājam nodot 
pašiem. Ogres novada iedzīvotāji rie-
pas un azbestcementa loksnes par 
maksu var nodot šķiroto atkritumu lau-
kumā Ogrē, Akmeņu ielā 43B.

Ojārs Atslēdziņš

Ogres novada pašvaldības projektu konkurss
„Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres 

novadam!” („R.A.D.I. - Ogres novadam”)

Nu jau piecpadsmit gadus Madlie-
nas vidusskolā mērķtiecīgi tiek popu-
larizēts volejbols. Madlienas skolēni 
regulāri izcīna godalgotas vietas starp-
novadu skolēnu sporta spēlēs, Latvijas 
skolēnu spartakiādēs volejbolā dažā-
dās vecuma grupās. Pagājušajā mācī-

bu gadā pārstāvējām Latviju Igaunijas 
skolēnu čempionātā un izcīnījām 2. 
vietu.

Lai vēl vairāk popularizētu volej-
bolu plašākā mērogā un veicinātu iz-
augsmes iespējas, sadarbībā ar Ogres 
novada attīstības fondu „Odivi” iesnie-
dzām projektu „Volejbols vieno” un sa-
ņēmām atbalstu projekta realizēšanai 
no Ogres novada pašvaldības 942,00 
EUR.

Projekta ietvaros organizēsim plud-
males volejbola turnīru sadarbībā ar 
Suntažu vidusskolu un Ogresgala pa-
matskolas volejbola entuziastiem. 

Pludmales volejbola turnīrs tiek 

plānots divās vecuma grupās vienlai-
cīgi trīs posmos, kuri notiks Madlienā, 
Suntažos, Ogresgalā. Plānotais laiks – 
jūnijs, bet, ja ārkārtas situācija valstī 
ieilgs, tad esam gatavi pārcelt uz au-
gustu vai pat septembri. 

2005.g. dzimušajiem un jaunākiem 
zēniem un meitenēm.

2004.g. – 2001.g. dzimušajiem jau-
niešiem un jaunietēm. 

Turnīrā aicināsim piedalīties visus 
Ogres novada aktīvos jaunos volejbo-
listus (skolēnus). 

Projekta koordinatore
 Rita Pučekaite

Madlienas pagasta pārvalde infor-
mē, ka Ogres novada pašvaldības mā-
jas lapā 

http://www.ogresnovads.lv/lat/
pasvaldiba/ipasumi/zemesgabalu_
noma/ 
tiek ievietota aktuālā informācija par 
Madlienas pagasta teritorijā pieejamo 
zemes vienību nomu. Lai pieteiktos 
zemes nomai, Madlienas pagasta pār-

valdē jāiesniedz iesniegums, norādot 
plānoto zemes izmantošanas mērķi un 
platību. Aicinām pirms iesnieguma sa-
gatavošanas sazināties ar Madlienas 
pagasta pārvaldes vadītāju Jāni Siliņu, 
tālr. 65039185, lai precizētu iznomāja-
mo zemes platību un pievienotu skici 
iesniegumam par zemes nomu.

Jānis Siliņš



2020. gada maijs

Turpināsim vides labiekārtošanas darbus 
Madlienas pagastā

       Ik gadu  Ogres novada pašval-
dība izsludina projektu konkursu „Vei-
dojam vidi ap mums Ogres novadā” ar 
mērķi uzlabot dzīves kvalitāti Ogres 
novada pašvaldības  administratīva-
jā teritorijā, balstoties uz iedzīvotāju 
iniciatīvu. Nodibinājums „Ogres nova-
da attīstības fonds „Odivi””, turpinot 
darboties pagasta labiekārtošanas 

un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzla-
bošanas jomā (tikko izveidots bērnu 
aktīvās atpūtas laukums), ieguvis ap-
stiprinājumu projektam „Liepu alejas 
izveide Madlienas pagastā”. Projektu 
paredzēts realizēt teritorijā, kas atdala 
Madlienas vidusskolu no jaunizvedotā 
bērnu aktīvās atpūtas laukuma, veido-
jot Holandes liepu aleju no grantētā 

ceļa Latvijas pagastu ozolu birzs virzie-
nā. Aleja tiks papildināta ar informatī-
vi izglītojošas informācijas stendu par 
Holandes liepu. Ieceri paredzēts reali-
zēt sadarbībā ar Madlienas vidussko-
las skolēniem, viņu vecākiem un iein-
teresētajiem sabiedrības pārstāvjiem 
šā gada septembrī (bija iecerēts maijā 
par godu LR Neatkarības atjaunošanas 
dienai). Projektu pilnībā finansē  Ogres 
novada pašvaldība 1133,35 eiro apmē-
rā un realizē nodibinājums „Ogres no-
vada attīstības fonds „Odivi””.

Nodibinājuma „Ogres novada attīstī-
bas fonds  „Odivi””

valdes pr-js Edgars Viņķis

Apstiprināts projekts
„Aerobikas un trenažieru zāles izveidošana 

Madlienas pagastā”

2020. gada februārī publisko un 
privāto partnerattiecību biedrība „Zied 
zeme” izsludināja projektu iesnie-

gumu pieņemšanas 11. kārtu  rīcībā 
„Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu da-
žādošanai vietējiem iedzīvotājiem”, 
kurā projekta iesniegumu „Aerobikas 
un trenažieru zāles izveidošana Mad-
lienas pagastā” sagatavoja nodibinā-
jums „Ogres novada attīstības fonds 
„Odivi””. 

20. aprīlī  PPP „Zied zeme” pado-
mes sēdē iesniegtais projekts guva 
atbalstu, tas nozīmē, ka ar Eiropas Sa-
vienības struktūrfondu atbalstu (9000 
eiro attiecināmās izmaksas, 8417,95 
eiro Ogres novada pašvaldības līdzfi-
nansējums un aptuveni 18000 eiro 
Madlienas pagasta pārvaldes līdzfi-
nansējums telpu labiekārtošanai un 

kosmētiskajam remontam) Madlienas 
pagasta iedzīvotājiem Madlienas vi-
dusskolas sporta kompleksa telpās 
tiks izveidota un labiekārtota moderna 
un mūsdienīga aerobikas un trenažie-
ru zāle aktīvām fiziskām nodarbībām, 
aprīkota  ar visu  muskuļu grupu treni-
ņu inventāru (kopā 18 vienības).

Būs īstenojusies projekta iecere 
vairāku gadu garumā, un daudzu jau-
niešu, pagasta un apkārtnes iedzīvotā-
ju vēlme kļūt vēl sportiski aktīvākiem  
un veselīgākiem – kļūs par realitāti.

Nodibinājuma „Ogres novada 
attīstības fonds „Odivi””

valdes pr-js  Edgars Viņķis



8 2020. gada maijs

Daba pavasarī

Citāds pavasaris

Laiks, kad cilvēku sirdīs klusiņām 
iezogas prieks, silta laime un cerības, 
ir pavasaris. Skolēniem tā ir finiša tais-
ne, lai tiktu prom no rudenī iesāktajām 
mācībām, sievām tiešais starts uz tir-
dziņiem, lai izķertu labākās sēklas, 
vīriem galvassāpes, ka atkal automa-
šīnām jāmaina riepas un vēl jāpaspēj 
uz copi, kamēr sapali ķeras. Viss pil-
nā sparā zied, šķiļas, spēcīgi smaržo, 
dzied, nu tā, ka vai jumtu rauj nost. 
Lai gan šopavasar teiciens „jumtu rauj 
nost” ir vairāk īsts nekā frazeoloģisms. 
Straujāk par vēja brāzmām aprīlī sitas 
šī gada absolventu sirdis. 

Liliju un meiju smarža, mašīnā kūs-
toša kūka, cerība, ka puķu kāti nesa-

raus diegus jaunajai kleitai, žņaudzoša 
kaklasaite, bļaujošs bērns vestibilā, 
garas, ne visai interesantas runas, at-
estāts. Apmēram tā – katru gadu. Šo 
sajūtu kokteili zina gandrīz visi, kuri – 
vecāku spiesti vai pašu cēlo plānu dēļ 
– ir mācījušies skolā divpadsmit ga-
dus. Tomēr šogad ir bažu pilnas sirdis 
par to, kā būs un vai vispār būs. Domas 
lido ap eksāmeniem, un tālos sapņos 
vien rādās grezns, cilvēku pilns izlai-
dums. Taču liktenis nespēs svētkus 
atcelt uz visiem laikiem. Ģimenes lokā, 
svaigā gaisā vai ar papīra virtenēm iz-
pušķotā istabā – izlaidumu pēc kāda 
laika varēs nosvinēt ikviens. 

Kamēr dzīve „uz pauzes” ir skolē-

niem, bērnudārzniekiem, daudziem 
pilsētniekiem, lauki pauzi nepazīst. 
Vasara prasīs savu – pirmos kartupe-
ļus, bites – ziedus, vēderi – zemenes, 
redīsus un spilgti zaļos salātus, zeme 
– arkla pieskārienus... neko no dzīvā 
nevar apstādināt. To varētu saukt par 
treknu plusu tiem, kuri dzīvo laukos, 
jo svaigais gaiss nomāc stresu, dar-
bi min uz papēžiem un neļauj ieslīgt 
bezdarbībā. Priecē pirmās māllēpes, 
sadīgušie tomāti, aliču kupenas, tīrie 
un sausie ceļi, košie saulrieti. Ja to visu 
saskaita, nav nemaz, par ko skumt. 

Šī pavasara niknais vējš daudziem 
sagādājis vēlmi pēc jaunas siltumnī-
cas, batuta, mašīnas vai pat mājas. 
Acīmredzot sen bija laiks, arī tad, ja tā 
bija tava mīļākā mašīna, siltākā mājas 
daļa vai siltumnīcu uzcēli tik šogad. 
Kaut kas nebija kārtībā, ja vējam to 
nācās pielabot. Un tomēr – ne tas bija 
vienīgais jumts, kurš tika aiznests, ne 
pēdējais nopērkamais batuts. Reiz la-
sīju citātu, kurš jau ilgu laiku dzīvo ar 
mani un noderētu kādam sakņupušam 
dārzkopim bez siltumnīcas: „Ja tu spēj 
palikt pozitīvs negatīvā situācijā, tu uz-
vari!”

Biezajam, šķietami necaurspīdīga-
jam mākonim tomēr spīd zelta mali-
ņa, it īpaši, ja dzīvo laukos, kur naktīs 
zvaigznes ir vieglāk saskatāmas. Pat 
sēžot pie dzīvokļa loga, var redzēt, kā 
ārā trako daba, kas ik dienas kļūst za-
ļāka, dzidrāka un siltāka. Laiks noņemt 
„zirgu klapes” un paskatīties uz situā-
ciju plašāk! Šis gads būs neaizmirs-
tams! Jo ātrāk spēsim kā hameleoni 
pielāgoties jaunajai videi, jo vieglāk 
mums pašiem klāsies! 

Tince Mūrniece, 12.kl.

Pavasaris ir dabas atmošanās laiks, 
kad viss ļoti strauji mainās. Aizvien 
biežāk spīd saulīte, tomēr tā nav tik 
spēcīga, lai sasildītu visu zemi. No rī-
tiem zālē salna izmētā dimantus, kas, 
saulei lecot, spīguļo kā mazi saules za-
ķīši. Šad tad uzlīst lietus, bet tas nav 
tik drūms kā rudenī. Tas dod cerību – 
pēc lietus no zemes savu galvu izbāž 
gan krokusiņš, gan arī lepnās tulpes. 

Reizēm, kā pārsteigumu sagādājot, 
ziema atgādina par savu spēku, atsū-
tot cīruļputeni.

Man pavasaris sākas ar pirmo dzēr-
ves kliedzienu. Reiz redzēju, kā tās 
dejo, spārnus plati izpletušas. Apbrī-
nojams skats! Šogad uztaisījām putnu 
būrīti, kas tagad pievienojies pārējiem 
pagalma kokos. Jau nākamajā rītā tur 
bija iekārtojusies strazdu ģimene. Pēc 

ziemas klusuma pavasara putnu balsis 
šķiet dzīvīguma pilnas.

Dzīvnieku pasaulē arī vērojams pār-
maiņu laiks. Daži dzīvnieki nomaina 
savu balto ziemas kažociņu uz vasaras 
brūno vai melno. Tētis rādīja, ka lācis, 
pamodies no ziemas miega, izpostījis 
bišu saimes. Droši vien bija ļoti izsal-
cis.



9 2020. gada maijs

Kokiem pavasarī ir darba pilnas ro-
kas – jārada lapu mētelītis, ko vēlāk 
pavasarī uzvilkt un par ko lepoties līdz 

pat rudenim. Man patīk bērzu gaiši za-
ļais pavasara mētelītis. Šķiet, ka pava-
sarī tas, izsalcis pēc saules, arī paņē-

mis saules siltumu sevī. Tā zaļā krāsa 
ir tāda silta. Reizēm aizdomājos, kāpēc 
kokiem nav ziemas mēteļa. Tā taču var 
apaukstēties vai nosalt pavisam. Tie-
šām žēl! 

Jā! Pārmaiņas ir milzīgas. Nupat 
taču bija auksts, stindzinošs sals, bet 
tagad var braukt ar velosipēdu un klau-
sīties putnu dziesmās. Nupat ezeru 
klāja ledus kārtiņa, nekāda trokšņa, 
bet kā tagad upēs čalo ūdens! Tā vien 
liekas, ka upes krāces dzied līdzi put-
niem.

Pārsteidzoši, ka ziema un pavasa-
ris var sadzīvot, lai gan ir tik atšķirīgi. 
Ziema ir stindzinoša, auksta un ledai-
na, turpretī pavasaris – mazliet siltāks, 
dzīvs un saulains. Tomēr tie abi ir kā 
brālis un māsa – uzticīgi viens otram. 
Ļoti žēl, ka pasaulē ir tik maz cilvēku, 
kas pieņemtu tos, kas ir citādāki – tā-
pat kā pavasaris un ziema. Cerams, ka 
cilvēki mācīsies no dabas, kā sadzīvot 
citam ar citu. 

Tāda ir daba pavasarī! 
Terēza Elza Rone, 5.kl.

No 1. maija varēs saņemt ielu 
tirdzniecības atļauju

Ogres novada pašvaldības dome 
30. aprīļa ārkārtas sēdē pieņēma lē-
mumu veikt grozījumus domes 2020. 
gada 31. marta lēmumā „Par Ogres 
novada pašvaldības pasākumiem ār-
kārtējās situācijas laikā”, nosakot, ka 
no 1. maija ir iespējams saņemt jaunu 
ielu tirdzniecības atļauju, ja tirgotājs ir 
izstrādājis kārtību, kādi drošības pasā-
kumi tiks ieviesti tirdzniecības vietā ar 
mērķi ierobežot Covid-19 izplatību.

 Ņemot vērā visā valsts teritorijā ie-
viestos drošības pasākumus ar mērķi 
apturēt Covid 19 izplatību pēc iespējas 
īsākā laika periodā, Ogres novada paš-
valdības dome 2020. gada 31. martā 
pieņēma lēmumu „Par Ogres novada 
pašvaldības pasākumiem ārkārtējās 
situācijas laikā”, nosakot gan atbalsta 
pasākumus iedzīvotājiem, gan lemjot 
par papildus drošības pasākumiem no-
vada administratīvajā teritorijā, tostarp 
par ielu tirdzniecības atļauju darbības 
apturēšanu un jaunu ielu tirdzniecības 
atļauju neizsniegšanu no 2020. gada 
1. aprīļa uz ārkārtējās situācijas spēkā 

esamības laiku.
Saskaņā ar valdībā 7. aprīlī pie-

ņemto lēmumu ārkārtējā situācija visā 
valsts teritorijā tika pagarināta līdz 12. 
maijam, kas būtiski ietekmē iedzīvotā-
ju vajadzības, tostarp komersantu, mā-
jražotāju u.c. personu darbību. Līdz ar 
to arī pašvaldībai nepieciešams lemt 
par pasākumiem ar mērķi novērst per-
sonas nonākšanu krīzes situācijā, kā 
arī atbalsta sniegšanu pašmāju ražo-
tājiem.

Viena no iespējām, kā persona var 
realizēt savu produkciju, ir ielu tirdz-
niecība, tāpēc pašvaldības dome pie-
ņēma lēmumu veikt grozījumus domes 
31.03.2020. lēmumā „Par Ogres nova-
da pašvaldības pasākumiem ārkārtē-
jās situācijas laikā”, nosakot, ka no šī 
gada 1. maija ir iespējams saņemt jau-
nu ielu tirdzniecības atļauju uz ārkār-
tējās situācijas spēkā esamības laiku, 
ievērojot šādus nosacījumus: tirdznie-
cības dalībnieks vai tirdzniecības orga-
nizators, iesniedzot Ogres novada paš-
valdībā iesniegumu ielu tirdzniecības 

vai tirdzniecības organizatora atļaujas 
saņemšanai, norāda kārtību, kādi dro-
šības pasākumi tiks ieviesti tirdzniecī-
bas vietā ar mērķi ierobežot Covid-19 
izplatību.

Ogres novada pašvaldībai, izska-
tot iesniegumu ielu tirdzniecības vai 
tirdzniecības organizatora atļaujas sa-
ņemšanai, ir tiesības noteikt citu ielu 
tirdzniecības vietu, nekā tā norādīta ie-
sniegumā, kā arī noteikt papildus dro-
šības pasākumus, kas jāīsteno tirdz-
niecības dalībniekam vai tirdzniecības 
organizatoram ārkārtējās situācijas 
spēkā esamības laikā.

Gadījumā, ja ārkārtējās situācijas 
spēkā esamības laikā netiek ievēroti 
valsts vai Ogres novada pašvaldības 
noteiktie drošības pasākumi ar mērķi 
ierobežot Covid-19 izplatību, jo īpaši 
ielu tirdzniecības vietā, tad nekavē-
joties Ogres novada pašvaldības iz-
sniegtā ielu tirdzniecības atļauja tiek 
apturēta.

Avots: www.ogresnovads.lv



10 2020. gada maijs

Ņemot vērā, ka 2020. gada 29. martā tika pieņemti gro-
zījumi 2020. gada 12. marta Ministru kabineta rīkojums 
Nr.103 „Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, kas paredz 
ierobežojošu normu, ka vienlaicīgi pulcēties publiskās iekš-
telpās un ārtelpās atļauts ne vairāk kā divām personām, 
Madlienas pagasta pārvalde aicināja veidot publisku mājra-
žotāju sarakstu ar mērķi popularizēt vietējos ražotājus. Tā 
kā atsaucība bija ļoti liela, īsā laikā izdevās izveidot divus 
sarakstus – ar pārtikas un nepārtikas produktiem (skatīt 

zemāk). Joprojām jebkuram mājražotājam ir iespēja pieteik-
ties šajā sarakstā, aizpildot anketu https://www.visidati.lv/
aptauja/1565381545/, kā arī informāciju par piedāvātajiem 
produktiem iespējams iemest kādā no trim kastītēm Mad-
lienas veikalos un kafejnīcā „Bitīte”. Madlienas pagasta 
pārvalde aicina atbalstīt vietējos ražotājus un viņu piedāvā-
to produkciju un sniegtos pakalpojumus, tādējādi veicinot 
vietējo saimniecisko darbību.



11 2020. gada maijs



Līdzjūtības

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Lai tēva  mīlestība paliek dziļi sirdī
Par avotu, kur  mūžam  spēku  smelt.

(Z. Vijupe)
Skumju brīdī esam kopā ar Gvido Loginu, 
tēvu mūžībā pavadot.

Mednieku biedrība „Madliena” 

Es aizeju un tomēr palieku –
Gan baltajā saulē, gan zilajā jūrā,

Gan šalcošā vējā – es esmu pie jums.
(Ā. Elksne)

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Gvido Loginam,
 tēvu mūžībā pavadot.

SIA „Madliena 2” kolektīvs

Nu mūžs ir noslēdzies,
Stāv ozols pagalmā un skatās,

Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās.

(J. Rūsiņš)

Skumju brīdī esam kopā ar Gvido Loginu, 
tēvu smiltājā aizvadot.

SIA „Madliena 2” mehanizatori

Kaut nekad vairs neatnāksi 
Savā sētā ciemoties, 

Tiem, kas tevi mīlējuši, 
Tava gaisma līdzi ies.

(Z. Purvs)

Izsakām līdzjūtību Daivai un Mārtiņam Lūšiem. 

Kaimiņi: Buku, Kvantu un Lukašēvicu ģimenes

Tā gaisma, ko izstaro svece,
Tas spožums, kas liesmiņā plīvo,

Tas izplēn un pazūd, un gaist.
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,

Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd, paliek un mirdz.

Sērojam par Daniēla Logina aiziešanu mūžībā, izsakām dziļu 
līdzjūtību ģimenes locekļiem. 

Vislielāko spēku un izturību vēlam Vijai.

Pensionāru biedrība „Sisegale”

Madlienas pagasta pārvalde aicina iedzīvotājus pie-
teikties brīvajām mazdārziņu teritorijām Madlienas centrā 
(Mazdārziņi, Skalavas kalns), Zādzenē un Plāterē.

 Lai pieteiktos mazdārziņa nomai, aicinām sazināties ar 
Madlienas pagasta pārvaldes galvenās grāmatvedes viet-
nieci Daigu Kļaviņu par tālruni 65055150 vai rakstot 
daiga.klavina@ogresnovads.lv.

Informējam, ka Madlienas pagasta pārvalde š.g. 6. ap-
rīlī ir izdevusi SIA „Ozolkalnu nams” autoveikala tirdznie-
cības atļauju pārtikas un pirmās nepieciešamības preču 
tirdzniecībai, lai nodrošinātu lauku teritorijas iedzīvotājus 
ar primāri nepieciešamajām precēm. Aicinām nepiecieša-
mības gadījumā par pārtikas un preču piegādi sazināties ar 
autoveikala pārstāvi Irēnu, tālr. 29186375.

Jānis Siliņš

Akciju sabiedrība “CATA” informē, ka no 
2020. gada 28. marta atcelti reisi maršrutā
 Nr. 6139 Ogre – Suntaži – Laubere – Madliena – Meņģele:
o    no Ogres AO plkst.12.45 (1,2,3,4,5,6); 17.20 (7);
o    no Meņģeles plkst.14.55

Ārkārtējās situācijas apstākļos 
paredzētas izmaiņas 
autobusu maršrutos


